« Piis, o Virgo, spectas eum oculis contemplans in eo non tam vulnerum livorem, quam mundi salutem » (2).

Actitud magnánima de nuestra madre espiritual, pero no se hace alusión, suficientemente clara al menos, de la aceptación de ese gesto por parte del Padre Eterno como de valor objetivamente redentivo.

« Benedixit te Dominus in virtute tua, quia per te ad nihilum redegit inimicos nostros. ... ut non recedat laus tua de ore hominum, qui memores fuerint virtutis Domini in aeternum, pro quibus non pepercisti animae tuae propter angustias et tribulationem generis tui, sed subvenisti ruinae ante conspectum Dei nostri » (3).

Aun cuando en los textos escriturísticos citados por la liturgia sólo tuviéramos un sentido acomodaticio, no perderían su valor desde el punto de vista litúrgico. El presente sería muy apto para significar la redención objetiva, siempre que el contexto nos diera claramente esa idea.

« Spectatrix aderas suppicio, Parens,
Malis uda, gerens cor adamantinum;

.....

Cunctis interea stas generosior,
Virgo, martyribus: prodigo novo,
In tantis moriens non moreris, Parens,
Diris fixa doloribus » (4).

(1) *Off. Septem Dolorum B.M.V.*, 15 sept., Lect. VI: Homilia S. Ambrosii.

(2) *Off. Sept. Dolorum B.M.V.*, Fer. VI post Dom. Pass., Lect. I: Resp. Dice el original: « Fugientibus apostolis, ante crucem stabat, et piis spectabat oculis filii vulnera; quia non exspectabat pignoris mortem, sed mundi salutem ». Y la carta continúa: « Aut fortasse quia cognoverat per filii mortem mundi redemptionem aula regalis, etiam sua morte putabat se aliquid publico addituram inuneri. Sed Iesus non egebat adiutore ad redemptionem omnium, qui omnes sine adiutore servavit » (*Epist. 63, PL 16, 1218*).

(3) *Off. Septem Dolor. B.M.V.*, 15 sept., Lect. I (ex lib. Judith 13, 22-25). La frase: « non pepercisti animae tuae... »: *Off. Septem Fund.*, 12 febr., Ant. I Vesp.; *Off. omn. grat. mediatri.* 31 mai, Ad Laudes, Ant. 4.

(4) *Off. Sept. Dolor. B.M.V.*, 15 sept., Hymn. ad I Vesp.

« Felices sensus beatae Mariae virginis, qui sine morte meruerunt martyrii palmam sub cruce Domini » (1).

Actitud de fortaleza, de valentía admirable, estupenda en sobrellevar la prueba. Pero nada más, al parecer.

« Martyrium Virginis tam in Simeonis prophetia, quam in ipsa dominicae passionis historia commendatur... Tuam ergo pertransivit animam vis doloris, ut plus quam martyrem non immerito praedicemus... An non tibi plus quam gladius fuit sermo ille, revera pertransiens animam, et pertingens usque ad divisionem animae et spiritus: Mulier, ecce filius tuus? O commutationem! Ioannes tibi pro Iesu traditur, servus pro Domino, discipulus pro Magistro, filius Zebedaei pro Filio Dei, homo purus pro Deo vero. Quomodo non tuam affectuosissimam animam pertransiret haec auditio? » (2).